[image: image1.png]

	Муниципальное образование

городское поселение Пойковский

Нефтеюганского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_11.04.2022___

                                                     №_253-р___

пгт. Пойковский
О ведении муниципального реестра социально

ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», приказом Министерства экономического
развития Российской Федерации от 17.05.2011 № 223 «О ведении реестров социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки, хранении представленных ими документов и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами»:

1. Утвердить форму муниципального Реестра социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки (далее - Реестр) согласно приложению.

2. Определить уполномоченным органом Администрации городского поселения Пойковский по формированию и ведению Реестра сектор экономики Администрации городского поселения Пойковский.

3. Установить:

- основанием для включения в Реестр сведений о получателе поддержки является муниципальный правовой акт Администрации городского поселения Пойковский об оказании поддержки;
· основанием для исключения из Реестра сведений о получателе поддержки является муниципальный правовой акт Администрации городского поселения Пойковский об исключении реестровой записи из муниципального реестра социально ориентированных некоммерческих организаций – получателей поддержки.

4. Сектору по обеспечению деятельности органов местного самоуправления МКУ «Служба ЖКХ и благоустройства гп.Пойковский» обеспечить технологическое и программное сопровождение ведения Реестра, бесперебойную работу по ведению Реестра, защиту информационного ресурса от взлома и несанкционированного доступа.
5. Структурным подразделениям Администрации городского поселения Пойковский, оказывающим поддержку социально ориентированным некоммерческим организациям, в течение 10 календарных дней с момента принятия решения об оказании поддержки или о прекращении оказания поддержки, установления факта нарушения, допущенного социально ориентированной некоммерческой организацией, направлять информацию с приложением копий подтверждающих документов
в сектор экономики согласно приложению.
6. Признать утратившим силу распоряжение Администрации городского поселения Пойковский от 21.03.2017 № 206-р «О ведении муниципального реестра социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки».
7. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.

8. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Сафину Т.А.

Глава городского поселения                                                    И.С.Бородина

	Приложение к распоряжению

Администрации городского поселения Пойковский

от___11.04.2022_______№__253-р_____

Реестр
социально ориентированных некоммерческих организаций – получателей поддержки
Администрации городского поселения Пойковский
	Номер

реест-

ровой записи и дата вклю-

чения сведений в реестр
	Дата
принятия решения об оказании поддержки или о прекращении оказания поддержки
	Сведения о социально ориентированных некоммерческих организациях –
получателях поддержки
	Сведения о предоставленной поддержке
	Информация
(если имеется)
о нарушениях, допущенных
социально ориентированной
некоммерческой организацией, получившей
поддержку, в том числе о нецелевом использовании предоставленных средств
и имущества

	полное и
сокращенное наименование постоянно
действующего органа некоммерческой
организации
	почтовый адрес (местонахождение) постоянно действующего органа некоммерческой организации – получателя поддержки
	основной государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации некоммерческой организации (ОГРН)
	идентификационный номер налогоплате

льщика
	виды
деятельности некоммерческой организации
	форма поддержки
	размер поддержки
	срок
оказания поддержки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

*при предоставлении сведений об оказании имущественной поддержки указывается адрес помещения, площадь, балансовая стоимость, количество движимого имущества (при наличии)
(подпись и расшифровка подписи представителя уполномоченного органа, имеющего соответствующие полномочия)